
2023(令和5)年 冬号

川内自興園だより川内自興園だより
vol.59 令和 5年 1月 1日発行

社会福祉法人 鹿児島県社会福祉事業団

障害者支援施設川内自興園
〒895-0007 薩摩川内市百次町1110番地

TEL0996-22-4801 FAX0996-22-4803
E-Mail sendai@kagoshima-swc.jp
www.sendaijikouen.com

当園の利用状況（令和 5年 1月 1日現在）
事業名(利用定員) 利用状況 事業名(利用定員) 利用状況

生活介護(100) 空きあり 施設入所支援(100) 空きあり(女性)
自立訓練（生活訓練）(10) 空きあり 短期入所(2+空床) －
就労移行支援(6) 空きあり 共同生活援助(30) 空きあり(男性)
就労継続支援 B型(20) 空きあり

施設利用に関するご相談、施設見学等は随時受け付けております。
お問い合わせは、迫（副園長）または水口（相談支援専門員）までご連絡ください。

川内自興園オータムバザー 11/12.13

あけましておめでとうございます
新春を迎え、みなさま方のご多幸とご健勝をお祈り申し上げます。
新型コロナウイルスとの戦いが続く令和５年の幕開けですが、このよう
な中でも利用者のみなさまのおもいを大切に、そして園内に笑顔があふれる
ような施設運営に心がけて参りたいと思います。
本年もどうぞよろしくお願いし申し上げます。 園長 野 口 純 仁

クリスマス＆忘年会 12/21

クリスマス寄せ植え教室 12/11

第22回全国障害者スポーツ大会 10/29～10/31

秋のふれあいランチ・ディナー会 １１月

栃木県で開催された「いちご一会とちぎ大会」に

フライングディスク競技で出場したひまわりホーム

のＴさん、アキュラシーで見事に金メダルに輝きま

した!! 練習でもなかなか出なかった"10発10中"の

結果に本人も驚きを隠せない様子・・・♪

金メダル、おめでとうございます!!

川内自興園愛護会(家族会)のご協力をいただき、市内のホ

テルの会場を貸し切り、秋のふれあいランチ・ディナー会を

開催しました。新しく綺麗な会場に豪華な食事、みなさん満

面の笑みでごちそうをいただきました。

愛護会のみなさま、ありがとうございました!!

園で育てた野菜や花をはじめ、木工や陶芸の作

品を販売しました。近隣事業所の唐揚げや焼きそ

ば、パンの販売も行われ、多くのみなさまにご来

場いただきました。ありがとうございました。

地域のみなさまとのつながりを強化することを目的として、13組34名にご参加いただき「クリスマス

寄せ植え教室」を実施しました。クリスマスらしくゴールドクレストを中心に様々な冬の花をちりばめ

たオリジナルの寄せ植え、どれも素敵でした。ご参加いただいたみなさま、ありがとうございました!!

豪華な食事をいただいた後は、職員がこの日

のために準備した歌や踊り、バンドやピアノ演

奏などを披露し、大いに盛り上がりました。

自興園職員、役者揃いですよ!!


